in calculo variationum ipsa relatio inter variables infinite parum immutari concipitur: ita ut dum secundum relationem datam pro quouis alterius variabilis x valore, altera y certum valorem fortitur, calculo variationum huic ipsi valori y incrementum quoddam infinite paruum adiciatur, ex quo deinceps, quemadmodum formulae tam differentiales quam integrales varientur, defini oportet. Incrementum illud cuiuscumque valori y adiectum ab Auctore eius variatio vocatur, ac ne cum differentialibus confundatur hoc caractere δy designatur: cum igitur hinc omnes formulae tam differentiales quam integrales, quatenus quantitatem y inuoluunt, certas variationes nanciscantur, auctor in priore dissertatione principia ac praecepta stabilit, quorum ope omnium huiusmodi formularum variationes defini possunt: ita si W denotet huiusmodi formulam quancumque; eius variationem δW per regulas peculiare assignare docet. Quo singulari calculo constituto deinceps in sequente dissertatione eius applicationem ad omnia problema, quae circa maxima et minima excogitari possunt, clarissime ostendit, inque negotio hoc imprimis obseruari meretur, quod ita noua methodus mere analytica multo pleniores ac perfectiores solutiones suppeditet, quam prior illa ex Geometria petita.

De insigni Promotione Methodi Tangentium Inuersae.

Auctore Leon. Eulero pag. 135.

Notum est Analysis infinitorum primam originem ex eo Geometrarum studio traxisse, quo omnium linearum curuarum tangentes ducere sunt conati. Cum enim iam pridem ante Geometrae maxime fuissent solliciti, vt methodum certam cuiusque lineae curuae tangentes inueniendi scrutarentur, atque ad hunc scopum continuo propius accessissent, sagacitate tandem summorum ingeniorum *Newtoni* et *Leibnizii* calculus differentialis est inuentus, quo max felicissime successu sunt vsi ad tangentes omnium linearum curuarum, cunctaque phaenomena ab situ tangentium pendentia definienda. Quoniam vero iam ante certa quaedam artificia ita est multo imperficius praestandi erant explorata, tamen hinc nouae istius inuentionis gloria haud mediocriter imminui est visa, nisi ea ad eiusmodi inuestigationes accommodaretur, quae illorum artificiorum vim penitus superarent. Hinc primis inuentoribus statim in mentem venit statum quaestionis, quae praecipue circa tangentes versabatur, inuertere, iisque qui minus splendide de nouo isto calculi genere sentiebant, eiusmodi quaestiones proponere, quibus ex data quadam tangen-

tangentium proprietate ipsarum linearum curuarum natura esset inuestiganda. Cum igitur methodus huiusmodi quaestiones resoluendi etiam esset inuertenda, hinc methodus tangentium inuersa est nata, quae quoniam a differentialibus ad ipsas quantitates reuerti oportebat, hinc calculus integralis mox insignia accepit incrementa, ita vt incredibilis promotio, ad quam hic calculus deinceps est perductus, potissimum methodo tangentium inuersa accepta sit referenda. Primum quidem in hoc genere eiusmodi tantum quaestiones sunt tractatae, in quibus conditio quadam tangentium in singulis curuae quaerendae punctis proponebatur, ita vt in iis soluendis ad vnicum curuae punctum, quod autem indefinite sumtum ad omnia plane puncta transferri queat, respexisse sufficiat. Cuiusmodi quaestio erat, quo quaerebatur curua, cuius tangens ad resectam, seu differentiam inter abscissam et subtangentem, vbique datam tene- ret rationem: vocata enim pro curuae puncto quocunque abscissa $= x$, et applicata $= y$, quia tangens est $= \frac{y\sqrt{dx^2+dy^2}}{dy}$ et subtangens $= \frac{y\sqrt{dx^2+dy^2}}{dx}$, hac quaestione postulabatur, vt esset $\frac{y\sqrt{dx^2+dy^2}}{dy}$ ad $x - \frac{y\sqrt{dx^2+dy^2}}{dx}$ in data ratione: quae ratio si ponatur $= m:n$, ad hanc aequationem peruenitur: